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Z.Refki Peposhi, i bin I Rasimit, lindur ne Kukes, me 03.05.1957, e banues no Tirane,

ne adresOn:Rershit Collaku, ND.5, PA. 13, Njesia Adminsitrative Nr.10, Njesia

Bashkiake Nr.10, 10014, Tirane identifikuar nOpErmjet IetOrnjoftiniit me nr.personal

F705031 56U, madhor e me zotOsi tO plotO per tO vepruar (me tej referuar Si “ShitOsi’2

Z.Etnik Sopoti, i bin i Zenelit, lindur nO TiranO, me 03.05.1969, e banues nO TiranO,

nO adresOn: XHOXHI MARTINI, ND. 37, Hi, NJESIA ADMINISTRATIVE NR.2,

NJESIA BASHKIAKE NR. 2, 1017 TIRANE, identilikuar nOpOrmjet etOrnjoftimit me

nr.personal G905031 63C, madhor e me zotOsi tO plotO per to vepruar (me tej referuar

Si ‘Blerësi’)

Nenet 705 e vijues tO Kodit Civil (i ndryshuar), nenet 73-75 dhe pika 1 e nenit 88 tO

Iigjit nr.9901, date 14.04.2008 “POr tregtarOt dhe shoqOritO tregtare” (i ndryshuar), si

dhe neni 8 i Statutit tO ShoqOrisO “TITAN KONSTRUKSION” SHPK.

1. ShitOsi OshtO ortak i vetOm i shoqOrisO “TITAN KONSTRUKSION” SHPK, regjistruar pranO QendrOs

KombOtare tO Biznesit me NUIS J72012004U, me seli nO TiranO, nO adresOn: Bulevardi “Zhan dArk”,

nr.145, (mO tej referuarsi “Shoqëria’), duke zotOruar kOshtu 100% tO kuotave tO kOsaj ShoqOrie e duke

palur pjesOmarrje prej 100% nO kapitalin bazO tO shoqOrisO.

2. Statuti i ShoqOnisO nuk ka reflektuar ndryshimet e Iigjit nr.9901, date 14.04.2008 “POr tregtaret dhe

shoqOrite tregtare” dhe per rrjedhojO, kapitali shoqenisO vijon tO jetO I ndarO nO 100 kuota. ShitOsi OshtO

i vetOdijshOm se me ndryshimet e Iigjit tO sipOrcituar, ai OshtO ortak i vetOm i ShoqOrise me 1 (nje) kuotO

e cila i jep to drejtOn e pjesOmarrjes prej 100% nO kapital bazO tO shoqeilse.

3. Me qOllim realizimin e investimeve tO reja nO Shoqeri. Shitesi kerkon tO shesO 50% tO kuotOs sO tij. NO

referencO to pikOs 2 mO sipOr, kuota aktuale e ShitOsit do tO pjesOtohet nO dy kuota, ku secila prej lyre

i jep zotOruesit tO drejtOn e pjesOmarrjes prej 50% nO kapitalin baze té shoqOrisO;

4. BlerOsi OshtO I interesuar te blejO 50% tO kuotOs sO ShitOsit duke u bOre kOshtu ortak nO Shoqeni me

piesO tO barabarta me Shitesin;

Per kOto arsye, Palët, me vulinetin e tyre të ploté, tO lire

KontratO per Shitjen e 50% tO KuotOs (me tej referuarsi “K.

KONTF1ATE PER SHITJEN E 50% TE KUOTES

Lidhur nO Tirane, sot, mO 4(.%L.2021, ndOrmjet paleve tO mOposhtme:

SHITESI:
I’

-

BAZA LIGJORE:

DEKLARIME PARAPRAKE

vendosin tO lidhin kOtO

kushte si mO



NENI 1

Objekti

1.1 Objekti I kesaj Kontrate éshtë përcaktimi i kushteve, modaliteteve dhe pasojave ìë transaksionit mbi shitjen

e 50% te Kuotês nga Shitesi né favor té Bleresit.

NENI2

çmimi dhe ményra e pagesés

2.1 cmirn*s Se 5J% të kuotës do të jetë 50,000 (pesëdhjete mijé) eke.
2

... /
2.2 Kjo ‘Thfe’(.50,00OLeke (pesëdhjetë mijë leké) do të paguhet nga Bierësi né favor të Shitesit nèpërmjet

‘bazikqrbrajId2 (dy) diteve ngadatae nenshkrimi I kesaj kontratete

NENI 3

Kalimi I pronOsisë mbi kuotén

3.1 Bleresi liton pronOsinO me tagra té plota mbi 50% tO kuotOs me nOnshkrirnin e kOsaj Kontrate.

3.2 Regjistrimi i KontratOs pranO institucioneve pergjegjOse (Si per shembull: Qendra KombOtare e Biznesit) do

tO ketO funksion dekiarativ ndai tO tretOve dhe BlerOsi litori pronOsinO mbi kuotOn qO nO momentin

nOnshkrimit 10 kOsaj Kontrate, pavarOsisht momentit se kur kjo Kontrate regjistrohet dhe publikohet pranO

institucioneve pOrgjegjOse.

NENI 4

Pasojat e shitjes sO kuotOs

4.1 PalOt bien dakord se kjo KontratO do tO rezultojO nO pjesOtimin e kuotOs sO vetme 10 kapitalit bazO dhe nO

shtimin e BierOsit si ortak i ShoqOrise, sipas modaliteteve tO mOposhtme:

4.1.1 ShitOsi bOhet pronar ii (njO) kuote qO jep 10 drejtOn e pjesOmarrjes me 50% nO kapitalin bazO 10

shoqOrisO, si dhe 10 drejtat e detyrimet e saj;

4.1.2 BlerOsi bOhet pronar ii (njO) kuote qO jep tO drejtOn e pjesOmarrjes me 50% nO kapitalin baze to

shoqOrisO, si dhe tO drejtat e detyrimet e saj;

4.1.3 ShoqOria dote kete 2 (dy) ortakO, BlerOsin dhe ShitOsin, tO cilet do tO kenO pjesOmarrje to barabartO

nO kapitalin bazO tO shoqerise, si dhe tO drejtat e detyrimet e saj.

4.2 PjesOmarrja e barabartO e palOve no raport me tO drejtat e detyrimet e shoqOrisO do tO jetO efektive nga

momenti I regjistrimit te kesaj Kontrate ne QKB dhe reflektimi ndryshimeve te te dhenave te Shoqerise.

bazuar ne kete Kontrate. çdo e drejtO apo detyrim i ShitOsit nO Iidhje me shoqOrinO i ciii dWn-p&a

nOnshkrimit 10 ksaj Kontrate dote mbetet ekskluzivisht e tija.

NENI 5
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Garancitë e Paiëve
5.1 Shitësi garanton Bierésin se:

5.1.1. Zoteron 100% Ië Kuoles Se Shoqerise, e cila përfaqëson 100% té kapitalit të saj bazé, i ciii ështe

në vlerëri 100,000 leké. Kuota né térésinë e saj nuk Ushtë subjekt sekuestrfrni, ndalimi shitje, të

drejte parablerje, garancie bankare, apo e ndonjë mjeti tjetër i ciii siguron ekzekutimin e detyrimeve;

5.1.2. Ka të drejtë, aftësi dhe zotësi te plote per të vendosur shitjen e Kuotes dhe per të ekzekutuar kete

Kontrate sipas parashikirneve të saj, pa patur nevojén per pëlqimin apo miratimin paraprak té

ndonØ personi tjetër, qofte ky fizik ape juridik;

5.1.3. Përmbus[ija e kesaj kontrate nuk do té rezuitoje në situate kunderhgjshmerie, paligjshmerie apo

p9[?lshthëñe, hdhur me Kontraten ne vetëvete, Statutin e Shoqerise, marrëdhenie detyrimesh

‘4hbqerise dhe te tretève apo Shitesit dhe tè tretésve, ose me iegjisiacionin né fuqi;

5.1.4. Asn)ë persorli tretë fizik ose juridik nuk kate drejta mbi kuotën apo kapitahn e Shoqérsie:

5:15. Sh6qri•fuk ka asnjë detyrim apo pérgjegjësi té papermbushur me përjashtim té atyre té

re1i6kuara ne Biiancin Vjetor të vitit 2020 dhe pasqyrat mete fundit financiare;

5.1.8. Shoqeria apo/dhe Shitesi , nuk ka detyrime financiare / tatimore , të prapambetura; ndaj shtetit

apo kontraktuaie me Pale te treta.

5.1.7. As shoqeria dhe as veté Shitësi nuk jane pjesë e ndonjë procesi gjyqësor apo procedimi

administrativ, i cik mund te rezuitojë në hetimin e Shoqerise ose në ngarkimin e detyrimeve mbi

kuotat, kapitahn ose asetet e shoqerise;

5.1.8. Nga data e hdhjes sé kesaj Kontarate e den né permbushjen e piote te saj, nuk dote kryeje ndonje

veprim juridik si dhe nuk do të marrë vendime të chat nuk rezultojnë ne veprimtarinë e zakonshme

te administrimit apo ne aktivitetin normal tregtar të shoqerise, si dhe se nuk do te ndërmarrë asnjé

ndër veprimet e meposhtme pa peiqimin paraprak me shkrim të Bierësit:

5.1.8.1. Nuk dote shesë pjese té tjera té kuotës së tij;

5.1.8.2. Nuk do tu kalojë té tretève pronesinë mbi asetet apo nje pjese te aseteve té shoqerisé,

me perjashtim të pagesave té zakonshme te detyrimeve të Shoqerise;

5.1.8.3. Nuk dote paguajé dividente;

5.1.8.4. Nuk dote marre hua apo kredi;

5.1.8.5. Nuk do te vendose Shoqerine ne ciiesine e dorézanésit apo garantuesit té ekzekutimit

të ndonje floj detyrimi;

5.1.8.6. Nuk do té vendose kuotën apo asetet e Shoqerise Si koiaterai, peng, apo Si garanci per

ekzekutimin e ndonjë detyrimi;

5.1.8.7. Nuk dote anuioje apo faie detyrimet e té trëteve ndaj shoqerise, ape

kéto delyrime. /

5.2. Bieresi garanton Shitesin se: /
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5.2.1. Kate drejtO, aftOs dhe zotOsi tO plato pOr tO vendosur blerjen e kuotOs dhe per të ekzekutuar kOte

KontratO sipas parashikinieve tO saj, pa patur nevojOn per pOlqimin apo miratimin paraprak to

ndonjO personi tjetOr, qoftO ky fizik apo juridik;

5.2.2. Ka ndOrmarrO apo do tO ndOrmarrO tO gjitha veprimet e nevojshme juridike per autorizimin,

ekzekutimin dhe regjistrimin e kOsaj Kontrate;

5.2.3. POrmbushja e kOsaj kontrate nuk do to rezuliojO nO situate kundOrligjshmOrie, paligjshmerie apo

pavlefshmOrie, lidhur me KontratOn nO vetOvete, marrOdhOnie detyrimesh mes BlerOsit dhe to

tretOve, ose me legjislacionin nO fuqi;

5.2.4. AsnjO person i tretO fizik ose juridik nuk kate drejta mbi pasuritO e luajtshme apo to paluajtshme tO

BlerOsit;

5.2.5. BlerOsi nuk ka detyrime tatimore apo fiskale tO prapambetura.

5.3. PalOt bien dakrd dhe garantojnO se brenda 3 (tre) ditOve kalendarike nga data e nOnshkrimit to kontratOs

do te ndermartin çdo hap te nevojshem perishire ndryshimin e Statutit dhe miratimin e tij lidhur me sa me

poshê’dtAsambIdnO e POgjithshme to OrtakOve tO ShoqOrisO per të reflektuar:

5.3.1 Ndryshimih e numrit tO kuotave tO shoqOrisO nga 100 kuota nO 2 (dy) kuota, Ru secila prej PalOve

ephte zoterues 1 (nje) kuote e cila jep te drejte pjesemarrje prej 50% ne kapitalin baze te shoqerise

5.3.2.NNryshimin e strukturOs so ortakOve dhe AsamblesO so Porgjithshme to ShoqOrisO, nga shoqori

me artak tO vetOm, nO ShoqOri me dy ortako;

5.3.3 Shtimin e BlerOsit si administrator i ShoqOrisO, ku pOr njO afat tre vjeçar nga data e nOnshkrimit to

kOsaj Kontrate shoqeria do tO bashkOadministrohet nga to dyja PalOt dhe ku tO drejtat dhe detyrimet e

administratorit do to ushtrohen bashkOrisht nga PalOt no cilesinO e administratorOve. cdo vendim apo

veprim juridik ne emer dhe per te Shaqerise “TITAN KONSTRUKSION” SHPK.do te jete I vlefshem vetem

duke qene I nenshkruar nga te dy Administratoret.

53.4 Shtimin e sO drejtOs sO parablerjes no Statutin e shaqOriso, ku asnjO ndOr ortakOt nuk kate drejtO ta

shesO kuotOn e tij tOresisht apo pjesOrisht no lavor to njO to treti, pa ia ofruar paraprakisht me tO njojtat

kushte ortakut tjetOr;

5.3.5 Se pOr to gjitha detyrimet e ShoqOriso pOrpara Iidhjes so kosaj Kontrate, pOrgjegjosia por shlyerjen

e tyre do tO mbartet vetOm nga ShitOsi. i ciii ka detyrimin to paguajo çdo detyrim to komunikuar brenda

afateve Iigjore nga fondet e tij personale.

53.6 Prishja e ShoqorisO duhet to miratohet me sO paku 75% tO votave no AsamblenO e POrgjithshme to

DrtakOve tO ShoqOrisO.

5.4. Ndryshimet e pOrcaktuara no nenin 5.3 mO sipOr hyjnO nOfuqi me nOnshkrimin a
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NENI 6

Demshpërblimi
6.1. Shitbsi do ti shperbleje Bierbsit dbmin e shkaktuar, Si dhe do Ia pbrjashtojë ate dhe Shoqerinb nga

pbrgegjbsia civile apo penaie lidhur me cdo pretendim, dbm, humbje, apo shpenzim, lb ngritur ndaj

Shoqbrise lidhur me veprime tO kryera pbrpara regjistrimit tO kOsaj Kontrale, apo qb rezullon Si pasojb e:

6.1.1. cdo barre apo mase sigurimi mbi kuolbn apo kapitalin e Shoqbrise, apo Qdo detyrim lb ShitOsit lb

cilin ky e ka ceduar tek Shoqeria pOrpara regjislrimit lb kbsaj Kontrate, i ciii nuk bshte ekzekuluar;

6.1.2. cdo shkelje tO garancive tO Shilbsit, parashikuar nO nenin 5.1 tO kesaj Kontrate;

6.1.3. cdo shkelje tO delyrimeve lb Shilbsit sipas kbsaj Kontrate;

6.1.4. cdo falsifikim, apo dekiarim i pavbrtetb i situates Iigjore dhe tinanciare lb Shoqbrisb;

6.1.5. cdo padi apo kerkese ndaj ShoqbrisO qb vjen si rezultat i veprimeve 10 ShiIbSiI pbrpara regjistrimit

lb kOsaj Kontrate.

6.2. Bierbsi doll shpØrblejb Shilbsil dOrnin e shkaktuar dhe do ta pbrjashlojb ale nga pbrgjegjesia civile pOr

shpOrbjfts deheve tO ardhura Si pasojb e:

61i(’do1shkeijb tO garancive lb BlerOsit, parashikuar nO nenin 5.2 tO kOsaj Kontrale;

6.2.2 çdo ah)gfje 10 detyrimeve 10 BlerOsit sipas kbsaj Kontrate.

NENI7
-

.-. Kontidencialiteti

7.1. PalOt bien dakord qb kjo Kontratb dhe cdo negocim parakontraktor dote trajtohen nO pbrputhje me parimin

e konfidenciabtetit dhe se nuk do lb transmetojb asnjb tO dhbnb apo informacion lidhur me marrOdhOniel

tregtare, tinanciare apo hgjore tO njbra-tjetrOs, si dhe Se nuk do lb bejne asnjb dekiaratb lidhur me

ekziStencbn, objektin apo paraShikimet e kbSaj Kontrate.

7,2. Paibt pbrjashtohen nga detyrimi i ruajtjes sO konfidencialitelit nO rast se:

7.2.1. Paia IjetOr ka dhbnb peiqimin pOr transmetimin e tO dhOnave;

7.2.2. TranSmelimi behet nO kuadbr tO pbrmbushjes sO njO detyrimi;

7.2.3. Transmetimi i bOhet nje kbshilitari lb shoqerisO, i cih bshtb Subjekt i delyrimil lb ruajtjes Sb

konfidencialitetit (psh. Avokatit, ekSpertit kontabOD;

7.2.4. Nevojilel per kryerjen e njO delyre ligjore me inlereS publik ose ushtrimin e njO kompetence tO Pales

qO transmeton informacionin ose lë njb pale tO tretb, sO cubs i jane pOrhapur lb dhbnat;

7.2.5. Nevojitet per ndjekjen e interesave iegjitimb lb pales qO transmeton informacionin ose tO njO pale

to tretb, sO cues i janb pbrhapur to dhbnat;

7.2.6. KOto to dhbna jane bOre publike nga vetO pala tjelOr.dhe ndodhen nO domain-in publik d

janO to aksesueshme nga persona to tretb;
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7.2.7. Këto të dhëna Jane bOre publike ose I Jane bOre 10 njohura palOs qO transmeton tO dhenat nga

persona 10 tretO.

NENI 8

Forca madhore

8.1 POr qOlHm tO kOsaj kontrate, “Force Madhore’ nOnkupton njO ngJarje qO nuk shkaktohet dhe OshtO pOrtej

kontrolht tO arsyeshOm tO nje prej paleve tO kOsaj Kontrate, e cila shkakton qO pOrmbushja to detyrimeve tO

palOs nO kOtO kontratO 10 bOhet ose e pamundur, ose aq jopraktike sa, nO mOnyrO 10 arsyeshme, tO

konsiderohel & pamundur duke pasur parasysh rrethanal. Ajo perfshin ndOr tO tJera, epidemilO, pandemile,

gjendjet e fatkeqOsisO natyrore, IuftOn. mosbindjen civile, stuhite, pOrmbytJet ose grevat.

8.2. NO rastet e ekzislencOs sO kushleve tO Forces Madhore, abtel e parashikuara nO tO kOtO kontrate per

ekzekulirnin e detyrimeve mund tO shtyhen nOse OshtO e nevojshme pOr aq kohO sa zgJat Forca Madhore.

Forca Madhore nuk pOrfshin parnjattueshmOrine e fondeve ose moskryerjen e njO pagese qO duhet kryer

sipas kontratOs.

NENI9

Komunikimi ndOrmjet palëve

9.1. TO gjiUia korunikimet ndOrmjet palOve, si dhe kOrkesat qO ato kane ndaj nJOra tjetrOs, do tO kryhen nO

mOr shkresore ose nepOrmJet e-mail-it, nO adresat dhe e-niailet e pOrcaktuara nga palOt nO pjesOn &

gjerie?äIiteeve tO tyre.

9.2. NO rast se personat dhe/ose adresat dhe/ose e-mail-et e mesiperme pOsojnO ndryshime, Pala qO i peson

ato ka detyrimin tO njoftojO palOn tjetOr brenda 24 orOsh nga momenti i ndryshimit. NO rast tO kundert, çdo

komunikim nO adresOn e niOparshme do tO konsiderohet i vlefshOm edhe pse rnund 10 mos letO marrO nga

ana e PalOs qO ka ndryshuar personin e kontaktit dhe/ose adresOn dhe/ose e-mail-in.

9.3. cdo komunikim ndOrmJel palOve OsliO konfidencial dhe nuk mund Ii transmelohet nO menyre tO

drejtpOrdrejtO apo to tOrihortO personave tO tretO me pOrJashlim tO rasteve tO parashikuara nga neni 9.2 i

kOsaj Konirale.

NENI 10

Ndryshimet e kontratOs

10.1. cdo ndryshim i kOsaj Kontrale bOhet me pOlqimin e perbashkOt tO palOve dhe do tO JetO i vlefshOm vetOm

nO rast se bOhet me shkrim.

NENI 11

Interpretimi i kontratOs

11.1. Kushlet e pOrcaktuara nO kOtO kontratë interpretohen pa unclalur nO kuptimin letrartO fjalOve, por duke

pasur parasysh qOllimin & vOrtetO to palOve, eht 1 nshkrinin e kOtU akti. Kushtet e



interpretohen njOri nOpOrmjet tjetrit, duke I dhOriè secilit kuptimin qO del nga tOrOsia e aktit. Ne rast dyshimi,

kontrata ose kushlet e sa) interpretohen në kuptimin nO tO dIm mund 10 kene ndonjê elekl dhe jo ne ate,

sipas tO cHit nuk do tO kishte ndonje efekt.

11.2. Ligji i zbatueshem per interpretimin e kesaj Kontrate do tO jetO Iegjislacioni nO fuqi nO Republiken e

ShqipOrisO, e mO specifikisht, nenet 705 e vijues to Kodit Civil (I ndryshuar), si dhe nenet 73-75 dhe pika 1

e nenit 88 tO Iigjit nr.9901, date 14.04.2008 ‘Per tregtarOt dhe shoqOritO tregtare” (I ndryshuar).

PEN 12

Zgjidhja e mosmarrOveshjeve

12.1. TO gjitha mosmarrOveshjet qO mund tO lindin ndOrmjet PalOve lidhur me kOtO KontratO, palOt duhet to

pOrpiqen Ii zgjidhin me rnirOkuptim.

12.2. NOse nuk arrihet njO marrOveshje, Kontrata do tO jetO objekt shqyrtimi gjyqOsor dhe kompetente pOr

zgjidhjen e mosmarrveshjes do tO jetO Gjykata qe e perfshin ne kompetencen lendore dhe vendore.

NENI13

Tetjera

13.1. Bashkelidhur$€Pjese intgrale e kesaj Kontrate jane:

13.1.1. Ko.pjeeiStetnjoftimit tO palOve nOnshkruese;

13.1.2. Ekstrakt nga regjistri tregtar i Shoqerise “Titan Konstruksion” shpk;

13.1.3. TO dhOnat e IlogarisO bankare no to cilOn do tO kryhet arketimi i çmimit tO shitjes so KuotOs.

13.1.4. Vendimi i Asamblesê per miratimin e shitjes sO 50% tO Kuotës.

132 Kjo kontrate perbehet nga 7 (shtate) faqe dhe.esht.e hartuar ne 4 (Rater) kopje origjrnale ne gjuhen shqipe

133 Kjo kontrate hyn ne fuqi me nenshkr,min e saj —

- ‘PALET

%jjtt /

NOTER

Gjergj R. Kongoli
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